
برخی منابع از سفر قریب الوقوع ولیعهد سعودی 
به دمشق خبر دادند و نوشتند این سفر به موضوع 

آتش بس در غزه تا پیش از ماه رمضان مرتبط است.
تا همین 2 سال پیش کشورهای عربی معتقد بودند 
دولت دمشق باید سرنگون شود؛ اما واقعیت بالاخره خود را 
به دولت های عربی تحمیل کرد و آنها شروع به عادی سازی 
روابط خود با سوریه کردند. حالا نیز روزنامه رأی الیوم در 
گزارشی نوشته است، روابط عربستان و سوریه در آینده 

نزدیک شاهد پیشرفت خواهد بود. آن طور که مهر نوشته، 
در ادامه این گزارش آمده است »محمد بن سلمان« ولیعهد 
سعودی در نظر دارد در پایتخت سوریه با »بشار اسد« 
رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت وگو کند. این سفر 
در آینده نزدیک انجام خواهد شد و به پایان جنگ غزه 
یا برقراری آتش بس میان مقاومت و تل آویو مرتبط است، 
آتش بسی که میانجی گران به دنبال برقراری آن قبل از فرا 

رسیدن ماه مبارک رمضان هستند.

طبق نتایج نظرسنجی برگزار شده از سوی یک شرکت 
افکارسنجی آمریکایی، جنگ های مهم جهان شامل جنگ 
روسیه و اوکراین، جنگ غزه و همچنین تنش بین چین و 

تایوان دلمشغولی اکثر آمریکایی ها است.
به گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی جدیدی که از سوی 
شرکت افکارسنجی »مرکز پژوهش پیو« برگزار شده، نشان داده 
است ۷۴درصد آمریکایی ها جنگ روسیه و اوکراین را برای منافع 
ملی آمریکا مهم دانسته اند و ۴۳درصد آن را »بسیار مهم« ارزیابی 

کردند. به نوشته پایگاه این شرکت افکارسنجی، درصد مشابهی 
)۷۵درصد( جنگ غزه و تنش ها میان چین و تایوان را هم برای 
منافع ملی آمریکا مهم ارزیابی کردند. در این نظرسنجی که در بازه 
زمانی 22 تا 28 ژانویه)2 تا 8 بهمن( برگزار شد درصد بیشتری 
معادل ۶۵درصد گفتند که جنگ حماس و رژیم صهیونیستی 
شخصا برای آنها اهمیت دارد. این نظرسنجی البته به این نکته 
اشاره نکرده است که چه مقدار از آمریکایی ها دولت خود را مسبب 

این جنگ ها و بحران ها می دانند.
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کیهان بررسی می کند

تجمعات بزرگ ضدصهیونیستی
 از سالن های ورزشی ایندیاناپولیس تا خیابان های مونیخ

شروط کشورهای شرکت کننده در اجلاس مونیخ 
برای مشروعیت دادن به طالبان

 سقوط شهر راهبردی اوکراین 
کنگره و دولت آمریکا را به جان هم انداخت نگاه

مقامصهیونیست:ازترسحزباللهلبنانپشتدیوارهاپنهانمیشویم

سرویس خارجی-
شاید رهبران بسیاری از کشورهای دنیا مردم 
مظلوم غزه را رها کرده و به شرافت شان چوب حراج 
زده باشند اما، مردم این کشورها حتی یک روز از 
این 134 روز، ساکنان این باریکه را فراموش نکردند؛ 
به شکل برگزاری یک تجمع کوچک در خیابان یا 
به اهتزاز درآوردن یک پرچم در گوشه ای از یک 
استادیوم ورزشی، مردم صدای اعتراض خود را به 

نسل کشی در غزه نشان داده اند.
می گویند کشته شدن یک نفر »تراژدی« و کشته 
شدن یک میلیون نفر، »آمار« است. به عبارتی، وقتی کشت 
و کشتار از حد گذشت، ضمن کم شدن حساسیت ها، عدد 
و ارقامی که از این تلفات منتشر می شود، صرفا عدد و ارقام 
باقی می ماند! 1۳۴ روز از جنگ غزه گذشته و صهیونیست ها 
با فشار و ساح و مشورت های نظامی آمریکایی ها و 
صدالبته حمایت های پنهان مالی و شاید حتی تسلیحاتی 
برخی مرتجعین عرب و غربی ها، چیزی نزدیک به ۳0هزار 
فلسطینی را در این مدت قتل عام کرده اند! که خود یک 
رکورد است اگر بدانیم، نزدیک به 90درصد این شهدا 
غیرنظامی و زن و کودک و نوزاد هستند. »نسل کشی« 
اتهامی است که صهیونیست ها را با آن در دادگاه بین المللی 
لاهه محاکمه کردند اما رفته رفته حساسیت روی این واژه 

یعنی »نسل کشی« هم کم و کمتر شده است!
نمی دانیم، شاید با »جادوی رسانه« و شاید هم 
با سوءاستفاده از علوم روانشناختی می خواهند دنیا را 
نسبت به چنین جنایات هولناکی »کِرِخت« و »بی حس« 
کنند. هرچه هست بسیاری از مردم آزاده در سراسر دنیا 
هنوز روی این واژه حساسند و از محکومیت این جنایات 
خسته نشده اند. چه همین وجدان های بیدار بتواند ماشین 
آدم کشی »صهیونیسم جهانی« را متوقف کند. این تجمعات 
شرق و غرب نمی شناسد و تقریبا در ۵ قاره جهان به شکل 
تجمعات کوچک یا بزرگ و میلیونی برگزار شده و می شود.

مسابقات »ان بی ای«
طبق تصاویر و گزارش های ارسالی از مینیاپولیس 
آمریکا، تماشاگران حاضر در مسابقات لیگ بسکتبال 
NBA از مردم غزه حمایت کردند. به گزارش فارس 

 ،NBA در حاشیه برگزاری مسابقات لیگ بسکتبال
 سازمان های مختلف، از جمله حزب سوسیالیسم و آزادی

- ایندیاناپولیس، صدای یهودی برای صلح- ایندیانا، و 

انجمن دانشجویان خاورمیانه )IU-Indy(، تجمع و سپس 
در مرکز شهر به سمت »لوکاس اویل« راهپیمایی کردند. 
در سالن برگزاری مسابقات نیز تماشاگران شعارهای 
مختلفی مانند »دیگر پولی برای کشتار اسرائیل وجود 
ندارد« سر می دادند. آنها معتقد بودند رژیم صهیونیستی 
تهدید به بمباران و حمله به رفح می کند که در حال 
حاضر متراکم ترین منطقه در جهان است. »همین حالا 
آتش بس« و »بگذارید مردم غزه نفس بکشند« جماتی 
هستند که روی دست نوشته های تماشاچیان آمریکایی به 
چشم می خورد. همزمان واشنگتن نیز شاهد تجمعی بزرگ 
علیه نسل کشی در غزه بود. مردم دست نوشته هایی با خود 
حمل می کردند که روی آنها چنین جماتی نوشته شده 
بود: »تسلیح اسرائیل ممنوع«، »فلسطین آزاد باد«، »همه 
فلسطینی ها باید به سرزمین خود بازگردند«، »اسرائیل 

مسئول تراژدی ۷۵ سال خونریزی«.
اجلاس مونیخ تحت الشعاع تظاهرات ضدصهیونیستی

کنفرانس امنیتی امسال مونیخ نیز تحت تاثیر جنایات 
هولناک صهیونیست ها در غزه برگزار شد. بنابر اعام 
خبرگزاری ایسنا، همزمان با برگزاری این کنفرانس امنیتی، 
صدها هزار معترض حامی فلسطین نه تنها در این شهر 
آلمان بلکه در سراسر اروپا برای محکومیت جنایات جنگی 
تل آویو به خیابان ها آمدند و شعارهایی نظیر »همین حالا 

آتش بس« را سر دادند. 
در سایه انتظارها برای حمله قریب الوقوع اشغالگران به 
رفح، کشتارها، حمات و محاصره بیمارستان ها همچنان 
ادامه دارد و با توجه به فاجعه بهداشتی که نوار غزه را 
فرا گرفته است، تعداد شهدا و مجروحان همچنان در حال 
افزایش است. طبق گزارش خبرگزاری آناتولی، همزمان با 
اینکه تعداد شهدای فلسطینی در نوار غزه به مرز ۳0هزار 
می رسد، صدها هزار نفر روز شنبه ضمن برگزاری تجمعات 
و تظاهراتی در شهرهای اصلی اروپایی، خواستار توقف 

خشونت ها و اجرای آتش بس فوری در غزه شدند. 
باشکوه در لندن

حامیان فلسطینی در لندن هم مصادف با »روز جهانی 
اقدام« که توسط گروه های مدافع فلسطینی مستقر در 
بریتانیا سازماندهی شده بود، در مقابل »ماربل آرچ« 
گرد هم آمدند و مسیری را تا سفارت رژیم صهیونیستی 
طی کردند و شعارهایی در راستای حمایت از مردم غزه 
سر دادند. گزارش شده است که این راهپیمایی یکی از 

بزرگ ترین راهپیمایی ها برگزارشده در لندن از تاریخ هفتم 
اکتبر )1۵ مهر( بوده است و گروهی از معترضان یهودی 

نیز در آن حضور داشتند. 
گفتنی است تجمعاتی که طی این 1۳۴ روز در 
حمایت از فلسطین در لندن برگزار شده، بااستثناء بزرگ 
و پرجمعیت بوده است. این تجمعات بعضا آن قدر عظیم و 
باشکوه بوده که نشریه »تایمز« انگلیس یک بار نوشت، این 
تظاهرات ها مشکوک هستند و جمهوری اسامی ایران آن 
را سازماندهی کرده است! ساکنان شهر »مادرید« در اسپانیا 

نیز در حمایت از فلسطینی ها سنگ تمام گذاشتند.
شورش در تل آویو 

اعتراض ها حتی در »تل آویو« نیز ادامه دارد. معترضان 
نتانیاهو را متهم می کنند، برای نجات خود جنگ را طولانی 
کرده است و قصد ندارد 1۳0 اسیر صهیونیستی را که در 
چنگال فلسطینی هاست، آزاد کند. آنها معتقدند، در صورت 
توافق با حماس، جنگ متوقف شده و فرصت محاکمه 
نتانیاهو مهیا خواهد شد و او این را نمی خواهد. نتانیاهو 
حتی متهم به تاش برای کشته شدن اسُرای صهیونیست 
هم شده است. در همین رابطه شنبه شب طبق روال 
همیشه این شهر اشغال شده صحنه اعتراض های خشن 

صهیونیست ها به دولت افراطی نتانیاهو بود. 
خبرگزاری فارس دیروز در این باره نوشت: »اسرائیل 
طی چند ساعت گذشته شاهد تظاهرات خانواده های 
گروگان ها در غزه بود؛ تظاهراتی که رئیس اتحادیه های 
کارگری را هم شامل شد تا درخواست کند که اعتصاب 
باید تا فلج کردن اقتصاد ادامه یابد... خانواده ها از کابینه 
جنگ خواسته اند به یک توافق مبادله فوری دست یابد که 
بازگشت همه زندانیان را تضمین کند. رسانه های عبری 
نوشتند که خانواده اسرای اسرائیلی در غزه، نتانیاهو را به 
نادیده گرفتن آنان و مطالبات شان متهم کرده و بر مخالفت 

با تصمیم او برای توقف مذاکرات قاهره تاکید کردند.«
دیروز نتانیاهو گفت، حتی در صورت توافق با حماس، 
به رفح حمله خواهد کرد! و این همان موضوعی است که 
هم شهرک نشینان صهیونیست را ترسانده هم 1۳0 اسیر 

صهیونیست را به فنا خواهد داد. 
دولت هایی هم که به صورت پیدا و پنهان از 
صهیونیست ها حمایت می کنند، نسبت به تبعات چنین 
حماقتی هشدار داده اند. آنها نگران واکنش حزب الله لبنان 

به چنین حمله ای نیز هستند!

از آتش بس چه خبر؟
طبق گزارش هایی که دیروز در رسانه ها و فضای 
مجازی منتشر شد، دولت الجزایر از شورای امنیت سازمان 
 ملل خواسته است روز سه شنبه)فردا( با تشکیل جلسه، 
پیش نویس قطعنامه آتش بس فوری در نوار غزه را دوباره 
به رای بگذارد؛ اما گفته می شود به احتمال زیاد آمریکا 
برای سومین بار، این قطعنامه را وتو خواهد کرد. آن طور که 
خبرگزاری فارس نوشته است، در درخواست رسمی الجزایر 
می خوانیم: »خواستار آتش بس فوری به دلایل بشردوستانه 
و مورد احترام همه طرف ها هستیم؛ ما آوارگی اجباری 
غیرنظامیان فلسطینی را رد کرده و می خواهیم این نقض 
قوانین بین المللی پایان پیدا کند.« الجزایر پس از تصمیم 
دیوان بین المللی دادگستری در اواخر ماه ژانویه، رایزنی ها 
را درباره پیش نویس قطعنامه آغاز کرد؛ قطعنامه ای که 
در آن از رژیم صهیونیستی خواسته بود از هرگونه اقدام 
احتمالی »نسل کشی« در غزه جلوگیری کند... دولت 
آمریکا اما با نادیده گرفتن تمامی فشارهای جامعه جهانی 
و انتقادات حقوق بشری، 2بار ]ماه اکتبر و اویل دسامبر[ از 
حق وتو برای ردشدن پیش نویس قطعنامه هایی که خواستار 
آتش بس در نوار غزه شده بود، استفاده کرد. نخست وزیر 
قطر نیز دیروز در کنفرانس امنیتی مونیخ پیش بینی کرد 
مذاکرات آتش بس به نتیجه نرسد! قطر جزو طرف های اصلی 
در موضوع مذاکرات صلح بین رژیم صهیونیستی و فلسطین 
است از این رو، این موضع گیری اش، »مهم« به نظر می رسد.

اتحادیه آفریقا: اسرائیل وحشی است
دیروز سران کشورهای آفریقایی نیز در اجاس اتحادیه 
آفریقا در آدیس آبابا پایتخت اتیوپی، جنایات ضدبشری 
رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه و تاش برای کوچاندن 
آنان را به شدت محکوم کردند. به گزارش مهر، در بیانیه 
پایانی این اجاس می خوانیم: »ما از اسرائیل می خواهیم به 
درخواست های بین المللی برای آتش بس دائم در نوار غزه 
پاسخ دهد... تل آویو باید از تصمیمات دیوان دادگستری 
بین المللی برای جلوگیری از نسل کشی در غزه تبعیت 
کند... جنگ وحشیانه و به کارگیری خشونت مفرط علیه 
2.2میلیون غیرنظامی فلسطینی در نوار غزه را محکوم 
می کنیم... ما خواستار انجام تحقیقات مستقل بین الملل در 
مورد استفاده اسرائیل از ساح های ممنوعه بین المللی و 
هدف قرار دادن بیمارستان ها و مراکز رسانه ای در جنگ 

علیه غزه هستیم.«

سرویس خارجی-
اوضاع  نصرالله  اخیر  در حالی که سخنرانی 
صهیونیست ها در مرزهای شمالی را پیچیده  تر کرده است، 
رئیس شورای شهرک صهیونیست نشین »مرگلیوت« در 
شمال فلسطین اشغالی با اشاره به اوضاع آشفته این 
شهرک به دلیل حملات موشکی و پهپادی حزب الله گفت: 

»از ترس این حملات پشت دیوارها پنهان شده ایم.«
»سیدحسن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان، چند روز 
پیش در سخنانی به مناسبت روز جانباز گفته بود که هرکس 
ما را به گسترش جنگ تهدید کند ما نیز او را به گسترش 
جنگ تهدید خواهیم کرد. او افزود که »اگر ما بخواهیم پاسخ 
بدهیم بیش از 100هزار صهیونیست به سرزمین های اشغالی 
برنمی گردند و باید برای 2میلیون آواره آماده باشند.« نصرالله 
در سخنرانی بعدی خود تأکید کرد که پاسخ خون، خون است، 
نه زدن تجهیزات، پادگان نظامی و... این تهدیدات اوضاع را در 
شمال اراضی اشغالی بسیار پیچیده تر کرده است. حتی برخی از 
منابع اسرائیلی از بسته شدن برخی از راه ها توسط ارتش رژیم 

در شمال اراضی اشغالی خبر دادند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا به نقل از العهد، منابع وابسته 
به رژیم صهیونیستی از اوضاع آشفته در شمال فلسطین اشغالی 
در نتیجه تداوم حمات موشکی و پهپادی مقاومت لبنان خبر 
دادند. »ایتان داویدی« رئیس شورای شهرک صهیونیست نشین 
»مرگلیوت« در شمال فلسطین اشغالی از اوضاع آشفته این 
شهرک سخن گفت و اینکه امکان تردد عادی در این شهرک 
وجود ندارد. وی به کانال 1۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعام 

کرد: »امکان حرکت نداریم و پشت دیوارها پنهان شده ایم.«
رئیس شورای شهرک صهیونیست نشین مرگلیوت اضافه 
کرد که شهرک نشین ها خود امور را در این جا اداره می کنند و 
خبری از کابینه در شمال نیست. داویدی تاکید کرد که اسرائیل 
با تمام توان به دنبال ورود پیدا نکردن به رویارویی تمام عیار با 
لبنان و دستیابی به راهکار سیاسی است. وی خواستار راهکاری 
از سوی تل آویو شد تا شرایط برای بازگشت شهرک نشینان به 

شمال به شکل امن فراهم شود.
این سخنان در حالی مطرح می شوند که رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعام کردند که حزب الله موفق به ایجاد کمربند 

امنیتی در شمال فلسطین اشغالی شده و شهرک ها در این 
منطقه متروکه شده اند. رسانه صهیونیستی هاآرتص نوشت: 
روزی نیست که حمله موشکی و پهپادی از لبنان به شمال 
نشود. این وضعیت آشفته ای را به وجود آورده است. کریات 
شمونه به طور کامل تخلیه شده و ده ها هزار شهرک نشین 
منطقه را ترک کرده اند. این در هر حالی است که هر لحظه 

امکان جنگ تمام عیار وجود دارد.
موشک های نقطه زن مزیتی برای حزب الله

رسانه های رژیم صهیونیستی با اذعان به توان موشکی 
حزب الله لبنان، موشک های نقطه زن را یک مزیت برای این 
جنبش ارزیابی کردند. رسانه های صهیونیستی در این باره 
گزارش دادند، پرتاب ناگهانی موشک های دقیق از لبنان به 
مکان های حساس در شمال سرزمین های اشغالی در هر جنگی 
مزیت بزرگی به حزب الله می دهد. رسانه های عبری در این باره 
به بازنشر اظهارات جمعه دبیرکل حزب الله لبنان پرداختند 
که در آن اعام کرد: »مقاومت دارای قابلیت های موشکی 
عظیم و دقیقی است که از کریات شمونه تا ایات را هدف 
قرار می دهند.« در همین زمینه، »زهاوا گالون« رئیس سابق 
حزب »مرتز« گفت: اسرائیل نمی تواند به خود اجازه دهد در 2 
جبهه بجنگد، منظور من »جنگ واقعی« است. وی افزود: آنها 
)کابینه رژیم صهیونیستی( به ما گفتند که ما آماده جنگ در 

غزه هستیم و دیدیم چه اتفاقی افتاد.

مخالفت نتانیاهو با بررسی پرونده از ترس درز اطلاعات!
نخست وزیر جنایت پیشه رژیم صهیونیستی با بحث و 
بررسی سیاست این رژیم درباره لبنان در نشست کابینه به دلیل 
نگرانی اش درباره درز اطاعات مخالف است. رسانه های عبری 
گزارش دادند »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
طی نشست روز پنجشنبه کابینه با بررسی و بحث درباره 

سیاست این رژیم در لبنان مخالفت کرد.
دشمن به بن بست رسیده و پیروزی ما دور نیست

نماینده حزب الله لبنان با تاکید بر اینکه که اطمینان دارد 
پایان درگیری با دشمن در این مرحله و در هر مرحله ای 
پیروزی است، گفت: دشمن به بن بست رسیده و پیروزی 
ما بر آن دور نیست. به گزارش ایسنا، »محمد رعد«، رئیس 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان در مراسم 
بزرگداشتی در شهرک »عدشیت« با تاکید بر اینکه که 
اطمینان دارد پایان این درگیری با دشمن در این مرحله و 
در هر مرحله ای پیروزی است، گفت: گرچه دشمن ظلم و 
ستم خود را تشدید کرده، اما این تشدید سقوط شدید و 
سرعت حرکتش به سمت شکست را افشا می کند. رعد در این 
مراسم اظهار کرد: دشمن غزه را به شکل کامل ویران کرد و 
یا آستانه ویرانی کامل آن است و زنان، کودکان، سالخوردگان 
و غیرنظامیان را به قتل رساند و مدارس و بیمارستان ها را 
تخریب کرد، اما اهدافی که برای آنها اقدام کرد، چه شدند؟ 

آن به هیچ هدفی دست نیافت نه اسرایش را توانست با زور 
بازگرداند و نه توانست مقاومت را نابود کند.

شلیک ۲ موشک جدید به پادگان صهیونیستی
منابع خبری از شلیک دو موشک دیگر از جنوب لبنان به 
سمت مرکز نظامی رژیم صهیونیستی در مزارع اشغالی شبعا 
خبر دادند. به گزارش مهر، خبرنگار الجزیره از شلیک دو موشک 
از جنوب لبنان به سمت پادگان زبدین در مزارع اشغالی شبعا 

خبر داد.
از طرف دیگر منابع رسانه ای یکشنبه از دور جدید حمات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به مناطقی در جنوب لبنان 
خبر دادند. ارتش رژیم صهیونیستی ظهر امروز اعام کرد که 
یگان توپخانه آن اهدافی را در شهرک های »علما الشعب« و 
»الظاهره« در جنوب لبنان را هدف حمات خود قرار دادند. 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنین اعام کرد که جنگنده های 
آن چند هدف را در منطقه یارون در جنوب لبنان هدف قرار 
دادند. به گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، یک پهپاد رژیم 
صهیونیستی، 2 موشک به محله الطرش واقع در جنوب غرب 

شهرک میس الجبل در جنوب لبنان شلیک کرد.
صنعا: درج نام انصارالله در فهرست تروریسم غیرقانونی است

خبر دیگر از مقاومت یمن است. وزارت امور خارجه آمریکا 
درپی اجرای دور جدید تحریم ها علیه انصارالله یمن از سوی 
وزارت خزانه داری این کشور، این جنبش را گروه تروریستی 
جهانی اعام کرد. وزارت خارجه یمن درج مجدد نام انصارالله 
در فهرست تروریستی آمریکا را محکوم کرد و آن را اقدامی 
غیرقانونی دانست. وزارت خارجه یمن در بیانیه ای اعام کرد: 
اقدام غیرقانونی آمریکا درباره درج نام انصارالله یمن در لیست 
تروریسم باعث می شود تا واشنگتن اعتبار خود را نزد بیشتر 
کشورهای جهان از دست بدهد. ما سیاست یک بام و دو هوای 
آمریکا را محکوم می کنیم. این واشنگتن است که اقدامات 
تروریستی را در بسیاری از کشورها انجام می دهد. واشنگتن 
از اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان 
فلسطینی در نوار غزه که تاکنون بیش از 28هزار شهید و 
۶8هزار زخمی بر جای گذاشته است، حمایت می کند. رژیم 
اشغالگر از حمایت نامحدود سیاسی، نظامی، مادی و لجستیکی 

آمریکا و همپیمانانش برخوردار است.

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲   ۹ شعبان ۱۴۴۵   ۱۹ فوریه ۲۰۲۴  شماره ۲۳۵۲۱ 

بنسلمانهمینروزها
بهدیداربشاراسدمیرود

آمریکاییهانگرانتبعاتجنگغزه،اوکراین
وتقابلچینوتایوانهستند

سی۹1۹ اولین هواپیمای تولید چین که به گفته برخی از کارشناسان 
رقیب جدی ایرباس و بوئینگ محسوب می شود، نخستین پرواز خارجی 

خود را تجربه کرد.
هواپیمای سی919 ساخت شرکت هواپیمایی تجاری چین )کوماک( اولین 
سفر خارجی خود را به سنگاپور تجربه کرد. چین سرمایه گذاری سنگینی را در 
راستای از بین بردن نفوذ دو هواپیماسازی بزرگ غرب در بازار مسافربری جهان 
انجام داده است. پکن در سال جاری تاش هایی را برای پیشرفت سی919 و 
افزایش ردپای کوماک در داخل و عرصه بین المللی نشان داده است. این هواپیما 
فقط در داخل چین گواهینامه دارد و اولین هواپیمای سی919 از خرداد امسال 
با خطوط هوائی چین شرقی پرواز کرده است. آ ن  طور که ایرنا گزارش کرده است، 
با توجه به اینکه ایرباس و بوئینگ در تاش برای افزایش تولید و پاسخگویی به 
تقاضا برای هواپیماهای جدید هستند و بوئینگ با یک رشته بحران دست وپنجه 
نرم می کند، صنعت هوانوردی خواهد دید که چگونه کوماک می تواند خود را به 

عنوان یک جایگزین مناسب معرفی کند.
گفتنی است، رسانه های چینی ماه گذشته گزارش دادند که شرکت هواپیمایی 
چین ده ها میلیارد یوان را طی ۳ تا ۵ سال آینده برای توسعه ظرفیت تولید 
سی919 سرمایه گذاری خواهد کرد. اداره هوانوردی چین ماه گذشته اعام کرد 
که امسال تأیید »آژانس ایمنی هوانوردی اتحادیه اروپا« )EASA( را برای سی919 
دنبال خواهد کرد، روندی که از سال 2018 آغاز شد. به هر حال آن طور که پارسال 
یورونیوز گزارش کرده بود، پکن امیدوار است هواپیمای مسافربری سی919 که 
ساخت شرکت دولتی هوانوردی تجاری چین است، بتواند با هواپیماهایی نظیر 
ایرباس آ-۳20 و بوئینگ ۷۳۷ مکس رقابت کند. البته پیش از این شرکت ایرباس 
اعام کرده بود قصد دارد توانایی تولید خود در چین را دو برابر کند و قراردادی 

برای احداث کارخانه ساخت ایرباس آ-۳20 در تیانجین امضا کرد.

 رقیب چینی بوئینگ و ایرباس هم
 از راه رسید

داده های رسمی نشان می دهد تورم سالانه در 
آرژانتین به ۲۵4درصد رسیده، اما رئیس جمهور راستگرا 
و افراطی این کشور مدعی است که اگر سیاست های 

»شوک درمانی« او نبود، اوضاع خیلی بدتر می شد.
اقتصاد آرژانتین تحت مدیریت رئیس جمهور نئولیبرال 
جدید این کشور با سرعت هرچه تمام به سمت سقوط پیش 
می رود و سیاسیت های ریاضتی ترامپ آرژانتین نیز نه تنها 
وضعیت را بهتر نکرده بلکه وضعیت را بحرانی تر نیز کرده 
است. داده ها نشان می دهد که تورم در این کشور به بیش از 
2۵۴درصد رسیده است و با تدابیر جدید اقتصادی دولت، روند 

صعودی تورم برای چند ماه آینده نیز ادامه داشته باشد و تا 
سقف ۴00درصد در ژوئن)خرداد- تیر( 202۴ نیز خواهد رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فرانس2۴، تازه ترین 
داده های رسمی نشان می دهد که تورم سالانه در آرژانتین در 
ماه ژانویه به 2۵۴درصد رسیده است؛ این عدد بالاترین رقم 
در سه دهه اخیر است. سازمان آمار آرژانین چهارشنبه گذشته 
در همین زمینه ا اعام کرد که تورم ماهانه آرژانتین در ژانویه 
اندکی کاهش یافت، اما قیمت کالاها و خدمات اصلی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل 2۵۴درصد افزایش یافت.
بر اساس این گزارش »خاویر مایلی«، رئیس جمهور جدید 

و راستگرای آرژانین با شعار »شوک درمانی« و اصاح و ترمیم 
اقتصاد این کشور پیروز انتخابات ریاست جمهوری اخیر آرژانتین 
شد، اما اصاحات خاویر میلی تاکنون موجب کاهش ارزش پول 
این کشور در برابر دلار آمریکا به میزان ۵0درصد و افزایش نرخ 
بهره کلیدی به میزان 1۳۳درصد شده است. وی در گفت وگویی 
تلویزیونی درباره این میزان تورم در آرژانتین گفت: اگر کسی 
این ارقام را به تنهائی و جدا از همه چیز ببیند، وحشتناک است. 
و در واقع، همین طور است، اما شما باید ببینید ما کجا بودیم 

و روند چه بود.
طبق گزارش سازمان آمار آرژانتین تورم ماهانه در 

ژانویه)دی( به 20.۶درصد رسید که کمتر از رقم 2۵.۵درصدی 
در ماه دسامبر)آذر( بود. تورم سالانه در آذرماه 211درصد بوده 
است. سومین اقتصاد بزرگ آمریکای لاتین همچنان با بحران 
بی امان تورم مواجه است و خاویر میلی مدعی شده است 
که با اعمال آنچه او »شوک درمانی« نامیده، اوضاع اقتصادی 
بهتر خواهد شد. بنا بر آمارهای رسمی هزینه حمل ونقل در 
ژانویه)دی( 2۶.۳درصد افزایش یافت، در حالی که کالاها و 
خدمات ۴۴.۴درصد افزایش یافت. اما رئیس جمهور آرژانتین بار 
دیگر مدعی شد که »اگر سیاست های جدید را اجرا نمی کرد، 

فعالیت های اقتصادی بسیار بیشتر کاهش می یافت.«

وزاری خارجه 1۲ کشور در نشست مونیخ در بیانیه ای تاکید 
کردند: پایبندی به تعهدات بین المللی توسط حکومت طالبان به 
ویژه در مورد حقوق بشر یکی از پیش نیازهای اصلی برای ادغام 

افغانستان در نظام بین المللی است.
2 سال و نیم از حکومت طالبان بر افغانستان می گذرد و سران 
این گروه همچنان به دنبال شناسایی به عنوان دولت قانونی و مشروع 
افغانستان از سوی جامعه بین المللی هستند، هدفی که تاکنون با شکست 
مواجه شده است. نشست 2روزه دوحه قطر برای افغانستان نیز به ابتکار 
سازمان ملل دیروز آغاز به کار کرد. به گفته رسانه ها، در این نشست 
نمایندگان کشورها درباره پیشنهادات هماهنگ کننده سازمان ملل در امور 
افغانستان درباره پیوستن این کشور به جامعه بین المللی، مسیرهای تعامل 
با حکومت سرپرست در کابل و تعیین نماینده ویژه سازمان ملل متحد 
برای افغانستان تصمیم می گیرند نشستی که البته بدون حضور نماینده 

طالبان در دوحه در حال پیگیری است.
همزمان با برگزاری این نشست، وزرای خارجه 12 کشور در نشست 
امنیتی مونیخ نیز طی بیانیه ای مشترک اظهار داشتند: حکومت طالبان 
باید قوانین بین المللی و حقوق بشری از جمله تحصیل زنان را به طور 
کامل در افغانستان رعایت کند. به گزارش تسنیم وزرای خارجه آلبانی، 
آندورا، بلژیک، بلغارستان، کانادا، فرانسه، آلمان، کوزوو، لیختن اشتاین، 
مغولستان، هلند و رومانی این بیانیه را در دومین روز نشست امنیتی 
مونیخ منتشر کردند. این بیانیه با تاکید بر حمایت از حقوق اساسی زنان 
و دختران افغانستان اظهار داشت: نسبت به حقوق اساسی زنان و دختران 
افغان همچنان متعهد است. در این بیانیه آمده است: از زمان آخرین 
کنفرانس امنیتی مونیخ در سال 202۳ میادی، حکومت طالبان پیشرفتی 
در زمینه حقوق بشر در افغانستان به ویژه حقوق اساسی زنان و دختران از 
جمله حق تحصیل نداشته است. این کشورها در بیانیه مونیخ تاکید کردند: 
حکومت طالبان باید به طور کامل قوانین بین المللی به ویژه قوانین حقوق 
بشری را رعایت کند و از حقوق اساسی همه افغان ها از جمله اقلیت های 

قومی و مذهبی محافظت کند.
این بیانیه تصریح کرد: کشورها با استفاده از ابزارهای حقوقی که در 
اختیار دارند برای پایان دادن به نقض قوانین بین المللی از جمله مقررات 
کنوانسیون های بین المللی که افغانستان آن را امضا کرده است، تاش 
کنند. گفتنی است این 12 کشور در حالی شرط شناسایی طالبان را 
رعایت حقوق بشر و به ویژه زنان و کودکان افغانستانی قرار داده اند که رژیم 
جنایتکار اسرائیل که از متحدین اصلی اروپا و آمریکا به شمار می رود طی 
۴ ماه گذشته هزاران زن و کودک را به فجیع ترین شکل ممکن کشته 

اما این دولت ها همچنان به حمایت های خود از این رژیم ادامه می دهند.

همزمان با سقوط شهر راهبری »آودیوکا« به دلیل کمبود مهمات، 
بایدن ضمن انتقاد شدید از نمایندگان کنگره آنها را به انفعال و بی عملی 

مقابل روسیه متهم کرد.
در آستانه دومین سال جنگ اوکراین به نظر می رسد سقوط شهر راهبردی 
»آودیوکا« در منطقه دونتسک ضربه ای راهبردی و حیثیتی به اوکراین و حامیان 
غربی آن محسوب می شود. پیش از این کارشناسان هشدار داده بودند که به دلیل 
کاهش شدید حمایت های اروپا و آمریکا از اوکراین موازنه قوا به نفع مسکو و به 
ضرر کی یف تغییر کرده است. طی هفته های اخیر نیز بارها مقامات اوکراینی ضمن 
اذعان به کمبود شدید مهمات، از آمریکا خواستار تسلیحات بیشتری شده بودند اما 
نمایندگان جمهوریخواه کنگره اعام کرده بودند تا بایدن لایه بودجه را اصاح نکند 

خبری از تصویب بسته کمک های جدید به اوکراین نخواهد بود.
 اما در میان تنش ها بین دولت و کنگره آمریکا بر سر تصویب بسته کمک ها 
به اوکراین خبر سقوط شهر راهبری »آودیوکا« آن هم به دلیل کمبود مهمات به 
تشدید تنش های سیاسی در آمریکا دامن زده است. جو بایدن، انفعال کنگره در 
تصویب بودجه بیشتر برای اوکراین را عامل عقب نشینی ارتش اوکراین از شهر 
کلیدی »آودیوکا« توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه بایدن به دنبال این 
عقب نشینی با زلنسکی رئیس جمهور اوکراین تماس گرفت تا »بر تعهد ایالات متحده 
برای ادامه حمایت از اوکراین تأکید کند«. در بیانیه کاخ سفید در این خصوص آمده 
که عقب نشینی از آودیوکا پس از آن روی داد که سربازان اوکراینی »به واسطه 
کاهش تدارکات نشأت گرفته از انفعال کنگره، مجبور به جیره بندی مهمات شدند«. 
بایدن ضمن انتقاد از جمهوریخواهان تأکید کرد: اگر واشنگتن کمک ها به اوکراین 
را بیشتر نکند، ارتش اوکراین شهرهای بیشتری را از دست خواهد داد. عاوه بر 
این، »ادریان واتسون،« دبیر مطبوعاتی شورای امنیت ملی در کاخ سفید، کنترل 
نیروهای روسی بر شهر آودیوکا در منطقه دونتسک را پاداش انفعال کنگره آمریکا 
در تخصیص کمک مالی به کی یف ارزیابی کرد. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از او 

نوشت: این قیمت بی عملی )کنگره آمریکایی( است.
ضربه ای نمادین و راهبردی

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز نیز شکست اوکراینی ها در آودیوکا را 
»ضربه ای راهبردی و نمادین« برای ارتش این کشور توصیف کرده و نوشته است: 
این شهر مقر دفاعی اوکراین در منطقه دونتسک بوده است. اوکراینی ها همچنین 
در این شهر از مواضع نظامی خود در غرب این منطقه محافظت می کردند و شهر 
دونتسک را هم تحت تهدید مستمر خود قرار داده بودند.به نوشته این رسانه 
آمریکایی، تصرف آودیوکا ممکن است یک گشایش را برای روسیه ایجاد کند 
و نیروهای روس به سمت شهرهای راهبردی دیگر از جمله »پوکروفسک« در 
شمال غرب این منطقه که یک مرکز لجستیکی برای ارتش اوکراین است، پیشروی 
کنند. این اقدام همچنین روسیه را به قدم دیگر به سمت هدف آنها یعنی تصرف 
تمام منطقه دونتسک نزدیک تر می کند.نیویورک تایمز نوشت: آودیوکا همچنین به 
نماد »مقاومت اوکراین« از زمان آغاز درگیری ها در سال 201۴ تبدیل شده بود و 

سقوط آن ممکن است بر روحیه نظامیان اوکراین هم تاثیرگذار باشد.
کار انگلیس بود

خبر دیگر از حواشی جنگ اوکراین این که خبرگزاری اسپوتنیک روسیه به 
نقل از یک »منبع مطلع« از دست داشتن انگلیس در حمله به هواپیمای روسی 
حامل اسرای اوکراینی خبر داد.به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع به خبرگزاری 
اسپوتنیک روسیه اعام کرد: مشاوران انگلیسی ارتش اوکراین مسئول کشته شدن 
اسرای اوکراینی و خدمه هواپیمای ترابری ایل-۷۶ که چندی پیش با یک موشک 
اوکراین سرنگون شد، هستند. این منبع مطلع بیان داشت: حمله به هواپیمای 
»ایلیوشین ایل-۷۶« تحت فشار مشاوران بریتانیایی بدون هماهنگی با مقر پدافند 
هوائی در کی یف و بدون سنجش مجدد اطاعات مربوط به تحرکات هواپیما بر 

فراز منطقه بلگورود رخ داد.
روز 2۴ ژانویه )۴ بهمن( بعد از اصابت یک موشک به هواپیمای روسی ایل-۷۶ 
بر فراز منطقه بلگورود سه نظامی و شش خدمه روسی به همراه ۶۵ اسیر جنگی 
اوکراینی که در این هواپیما بودند کشته شدند. این هواپیما در مسیر عزیمت به 
یک عملیات تبادل اسیر از پیش  برنامه ریزی شده بود که متعاقبا این عملیات لغو 
شد. درپی این رخداد کمیته تحقیقات روسیه اعام کرد: نیروهای مسلح اوکراین با 
استفاده از یک موشک هدایت شونده شلیک شده از یک سامانه پاتریوت این هواپیما 
را سرنگون کرده است. ولادیمیر پوتین، این حمله را یک جنایت از جانب رژیم 
کی یف علیه شهروندان خودش خواند. به گفته پوتین، طرف اوکراینی می دانست 
که سربازان اوکراینی که اسیر جنگی شده اند، سوار این هواپیما هستند اما با این 
وجود به آن حمله کرد. وزارت امور خارجه روسیه اعام کرد: سقوط این هواپیما 
به طرزی شدید باعث زیر سؤال رفتن امکان برقراری هرگونه توافقی با کی یف شد.

افشای یک جلسۀ محرمانه
آیا نازیسم در آلمان دوباره زنده می شود؟

آرژانتیندرآتشتورم۲۵4درصدی

در این روزها که رژیم آپارتاید اسرائیل بالاترین میزان از خشونت 
و نژادپرستی را به نمایش می گذارد و درواقع روی نازیسم و فاشیسم را 
سفید می کند، خبری منتشر شد که مغفول ماند. البته روشن است که 
این مغفول ماندن در این بحبوحه وحشی گریِ صهیونیسم کاماً طبیعی 
است. اما این ستون از روزنامه این فرصت را فراهم می کند تا این »خبرِ 
مغفول« را بازخوانی کنیم. این خبر درواقع افشای دیدار شماری از 
سیاستمداران حزب »آلترناتیو برای آلمان« )آ افِ  د( با شماری دیگر 
از گروه های راست افراطی در شهر پوتسدام – شهری در مرکز ایالت 
براندنبورگ آلمان و در جنوب باختری برلین – بود. در این جلسه 
»درباره طرح اخراج میلیون ها نفر که اصلیت آلمانی ندارند، حتی اگر 

شهروند آلمان شده باشند« گفت  وگو شده  بود.
بنا بر گزارش ها، افزون بر افراد منتسب به گروه های نئونازی و 
بعضی چهره های حزب »آلترناتیو برای آلمان«، دو عضو حزب دموکرات 
مسیحی آلمان هم در این جلسه حضور داشته اند! البته این حزب ، که 
زمانی با صدراعظمی »آنگا مرکل« قدرت را در دست داشت، گفته 
است که در حال تحقیق درباره این موضوع است. گفته می شود که طرح 
اصلی اخراج دسته جمعی را مارتین سلنر ، فعال راست افراطی اتریشی ،  
که ورودش به بریتانیا ممنوع شده، ارائه کرده است. گزارش شده است 
این طرح شامل اخراج و انتقال افراد به منطقه ای در شمال آفریقا است 

که »فضائی برای حداکثر دو میلیون نفر« فراهم می کند.
باری، افشای این خبر بسیاری از خود آلمانی ها را شگفت زده کرد و 
اعتراض و تاش برای ممنوعیت فعالیت حزب »آلترناتیو برای آلمان« 
)آ اف  د( بالا گرفت. پس از افشای این جلسه، پلیس و سازمان دهندگان 
تظاهرات گفتند که بر اساس برآوردهای اولیه حداقل ۳00 هزار نفر 
در اعتراضات سراسری اول شرکت کردند. اما این اعتراضات یک سوی 
ماجراست. محبوبیت حزب »آلترناتیو برای آلمان« حالا در نظرسنجی ها 
به شکلی کم سابقه  زیاد شده و به جایگاه دوم رسیده است و این حزب 
می گوید که مخالفانش »مفتضحانه « به دنبال »بدنام« کردن آنها هستند!
اوایل قرن پیش با ناکارآمدیِ حکومت وایمار و عصبانیت عمومی از 
این وضع، جریان های دست راستیِ آلمانی - که »نازی ها« و »هیتلر« 
از دل آنها بیرون آمدند - شروع به فعالیت کردند. عده ای همان موقع 
هشدار دادند که این موضوع خطرناک تر از آن  چیزی است که به نظر 
می رسد، اما این هشدارها مورد توجه قرار نگرفت ، چرا که آن  روزها در 
آلمان و اروپا آن قدر مسائل مهم رخ می داد که یک هشدار در مورد 
آیندۀ چیزی که اصاً به نظر نمی رسید ، به چشم نمی آمد ، درست مانند 
»حرکت مورچه ها بر روی تخته سنگ سیاه« اما آلمانی ها وقتی متوجه 
این مورچه ها شدند که برلین در آتش جنگ جهانی سوخته بود و همین 
مورچه ها ریشه های آلمان و اروپا و بسیاری از نقاط جهان را جویده 
بودند. خیزش دوباره این جریان های افراطی بسیار جدی است ، آن هم 
در اروپایی که دیگر نقاطش ، از جمله اتریش همسایۀ آلمان ، نیز شاهد 
سربرآوردن این جریان هاست. وقتی این خیزش نگران کننده تر می شود 
که بدانیم، بسیار آرام و تدریجی است، به گونه ای که حساسیت ساز 

نمی شود، همین حساس نشدن به این موضوع خطرش را می افزاید.
گفتنی است که چندی پیش نیروهای امنیتی ارتش آلمان در زمین 
خانه یکی از سربازان وابسته به یگان ویژه ارتش این کشور انبار مخفی 
ساح پیدا کردند. در آن زمان، کشف این انبار توسط سازمان اطاعات 
ارتش آلمان موفقیتی برای این نهاد و شخص »کریستوف گرام«، رئیس 
این سازمان ، ارزیابی شد. اما کمی بعد این پرسش مهم مطرح شد 
که چرا کار به اینجا رسیده است؟ با تشدید تحقیقات در این مورد، 
گویا نگرانی ها افزایش یافت ، تا جایی که گرام که پیروز این داستان 
خوانده می شد ، برکنار شد. در جدال های سیاسی می توان جریان های 
افراطی را با فعالیت های عیان از میدان به در برُد ، اما حرکت پنهانی این 
جریان ها در نهادهای امنیتی و نظامی خطراتش هم ناپیداست. پدیدۀ 
راست گرایی افراطی در ساختار قدرتِ آلمان تنها به ارتش این کشور 

محدود نمی شود.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.
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